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    IKF Malmö
2020  har varit ett speciellt och utmanande år men även händelserikt och fullt av positivism. 
Den 3 oktober firade IKF Malmö 50 år på Rådhuset i Malmö och på grund av de rådande restriktionerna fick vi 

sprida ut firandet på tre mottagningar under dagen. Sammanlagt var det 91 gäster som fick njuta av tal, musik, mat 
och bubbel, fotoutställning, filmvisning, tårar och skratt. Det var verkligen en dag och kväll att minnas och vi vill 
särskilt tacka Kvinnoförbundet för ert generösa bidrag till vår fest. 

Vi vill även dela med oss av lite positiva siffror och statistik från vår verk-
samhet. 104 unika deltagare har bara från augusti till oktober deltagit i vår 
cirkelverksamhet under säkra förhållanden. 4 nya Erasmus+ projekt har blivit 
beviljade och startat upp nu under hösten med samarbeten över hela Europa. 
114 utrikesfödda kvinnor har under våren svarat på en enkät om jämställdhet 
inom ramen för vårt projekt Equal. 21 unga tjejer deltar under hösten i vårt 
projekt Tjejdriven, 13 av dessa är aktiva deltagare i diplomprogrammet och 8 
är mentorer. Under året som gått har vi även rekryterat 3 hedersmedlemmar 
som var och en på sitt sätt verkar som ambassadörer för IKF Malmö. Dessa 
är: Susanna Alakoski - författare, Debbie Mattsson Clarke - Managing Director på The Global Development 
Network och Marika Eriksson - grundare av Kvinnohistoria.

ANSVARIG UTGIVARE
ELSY HEDLUND, IKF’S SVERIGE
ORDFÖRANDE

Håbo IKF
Håbo Internationella Kvinnors Förening, har under året ställt om vår verksamhet till enbart utomhusaktiviteter. 
Vi har haft flera vandringar, utflykter med korvgrillning och badutflykter, beroende på årstiden. Alla har haft sin 

egen matsäck och vi har hållit fysiskt avstånd till varandra. Jag bifogar en bild 
från en badutflykt, damen med matlådan heter Elisabeth.

En verksamhet som vi särskilt vill nämna är vårt Språkvänsprojekt. Vi har 
under det senaste året haft nio par med språkvänner igång. Varje par formar själv 
sin relation och bestämmer vad de vill göra tillsammans och under vilka former. 

Den ram vi sätter är att varje par ska träffas minst två gånger i månaden under 
ett års tid. Projektet har varit mycket populärt och har resulterat i flera nya med-
lemmar i föreningen. På bilden ser ni språkvännerna Mariana (från Ukraina) 
tillsammans med Hannes (från Sverige). 

IKF Falun
Sommaren bjöd på varmt och soligt väder så vi kunde ha medlemsmöten utomhus. Vi ägnade oss åt promena-

der, kubbspel och glassätande. Och många samtal naturligtvis!
Efter en spännande tipspromenad i början av hösten med både sol, regn, åska och hagel har vi haft två med-

lemsmöten inomhus i september och oktober. Det var uppskattade och välbesökta medlemsmöten då vi pratade 
om kvinnors hälsa, och på FN-dagen om FN och kvinnors situation i Sverige och i hela världen. 

Vi har tvingats ställa in årets två sista planerade medlemsmöten på grund av pandemin och lokala restriktioner. 
Men, vi kommer igen så snart det är möjligt och till våren ska vi fira att föreningen fyllt 40 år! 
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Nu när vi inte kan träffas ”på riktigt” håller vi kontakt med medlemmarna med hjälp av Facebook och andra 
digitala verktyg. 

OliviA är som ett paraply, ett skydd för oss,
säger kvinorna som går på språkträning

   Bokcirkel - Under hela sommaren     har vi haft en bokcirkel igång. Vi fortsätter med bokcirkel digitalt.
Språkträning - Vi fortsätter med språk-
träning men med mindre grupper. Från 
och med september har vi startat två 
grupper med 5 kvinnor deltagare i varje 
grupp. Vi träffas måndagar och tisdagar 

kl 9-12. Det bästa sättet att lära sig språk 
är att få samtala. Vi vill därför att fler som 

pratar svenska kommer med och hjäl-
per till. Man behöver inte binda sig 
utan man kan komma någon enstaka 
gång. Man får också möjlighet att träffa 
kvinnor och få nya, intressanta vänner.
Söndagsträffar - kl 15.00. Tidigare 
gick vi promenader, nu stickar och vir-
kar vi till babypaket. Den som inte vill 

sticka eller virka kan ändå vara med, det viktiga är att träffas, bryta isolering, lära känna nya vänner, träna svenska. 
Så länge vädret tillåter är vi i Stadsparken men vi hoppas kunna fortsätta i en större lokal så det blir säkert med 
tanke på smittan.

Medlemsträff  - Vi har haft några medlemsträffar på Fallebo gård där vi umgicks och gick tipspromenad. Under 
hösten började vi med att göra ett nytt informationsblad om OliviA. Vi blir en mindre grupp som arbetar fram ett 
förslag som styrelsen sen får ta ställning till.

Kvinnors röst - en arbetsgrupp håller på att intervjua ett antal utlandsfödda kvinnor om deras liv innan de kom 
till Sverige, deras resa och om hur de har det idag. Meningen är att det framöver ska bli en utställning i Oskarshamn 
där detta presenteras. Vi vill ge kvinnor tillfälle att höras och synas.

IKF Linköping
Vi flyttade in i ny lokal den 15 januari 2020 där vi hade många tankar om hur vi kunde bygga och utveckla IKF.s 

verksamhet för de kvinnor som deltar däri.
Efter en månad kom pandemin. Det blev en helt annan utveckling än det som kanske var tänkt. Från mitten av 

Mars stängde vi för stora grupperna. Under hösten, augusti-oktober har vi hyrt större lokaler för att på något sätt 
kunna bedriva lite verksamhet. Vi har också träffats utomhus, på fotbollsplaner, i motionsspår, i parker. 

Vi har inriktat oss på att informera om corona både skriftligt och muntligt. Har haft telefonkontakt med alla näs-
tan varje vecka. För att hålla kontakterna vid liv har kvinnorna de som vill blivit tillfrågade om att skriva lite varje 
dag om sina tankar, upplevelser, känslor de har haft under denna mycket speciella tid.

Tillsammans med de kvinnor som vill kommer vi skriftligt sammanställa dessa upplevelser i någon form av 
materiel när pandemin är över. Om det finns mycket nedskrivet från kvinnorna kommer socionomprogrammet i 
Linköping hjälpa till med sammanställningen/uppsats.  Kanske kan vi dela med oss till flera människor. 
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IKF Göteborg
Föreningen brukar genomföra aktiviteter en gång i månaden med varierande teman.
Vid första styrelsemötet den 26 januari i år tog man upp bl a planering av aktiviteter inför kommande termin. Vi 

även diskuterade hur vi kan uppmuntra och fortsätta lära från varandra.  
Det första bekräftade fall av covid-19 i Sverige kom redan den 31:a januari. Det dröjde tills mars månad att Folk-

hälsomyndigheten skulle rekommendera att folk ska hålla avstånd och avstå från stora samlingar. Det gjorde att vi 
i IKF -Göteborg har följt rådet och slutat med fysiska möten sedan dess. All kommunikation har således skett via 
e-post. Rose drog igång en digitalpromenadaktivitet med dålig deltagande. 

En del medlemmar som känner varandra närmare sedan tidigare har dock träffats privat. Detta har gjort att den 
vanliga verksamhet med medlemsträff och information har påverkats påtagligt då alla inte har lätt att kommunicera 
helt på den digitala plattformen. 

Rose deltog i IKF träff i Motala den 24:e oktober 2020 som ägde rum i IKF Motalas lokal.  Coronapandemin 
minskade så mycket att kurvan nådde noll för att senare tar ny fart, då är vi nu i en så kallad andra våg. 

Folkhälsomyndigheten rekommenderar starkt fortsatt försiktighet och avråda nära träffar mellan människor man 
inte umgås med dagligen. Situationen med pandemin gör att den traditionella julfirande och julbord med mat från 
olika länder kommer inte att hållas i år. Ordförande håller sig uppdaterad och upprätthåller kontakt med med-
lemmar enbart via epost. Vi hoppas att återgå till vanlig ordning när Folkhälsomyndigheten ger grönt ljus i saken.  

IKF Borlänge
Föreningen har haft en mycket aktiv höst. Vi har öppet på mötesplatsen måndag – torsdag. 
Varje måndag förmiddag och varje torsdag kväll har vi samtal och seminarier. Vi livesänder via vår facebook-sida 

och har på så sätt också hittat en ny målgrupp, som kan delta ”på distans”. 
Medlemsantalet i föreningen har nästan fördubblats under året och vi fortsätter att öka. Att kunna hyra en lokal 

centralt i Borlänge har varit ett lyft. Vi har medel från Socialstyrelsen för att motverka ”ofrivillig ensamhet bland 
äldre” och många av våra kvinnor är i den målgruppen. Vi hoppas givetvis att vi ska få medel även nästa år så att 
vi kan ha kvar vår lokal, som vi har tillsammans med ABF. I dagarna har vi startat ett arbete med att dokumentera 
våra äldres kvinnors livshistoria. Vi har anlitat en journalist och en fotograf för detta arbete. 

Målsättningen är att genom en utställning eller kanske till och med i bokform visa några kvinnors spännande 
berättelser om sina liv. På så sätt visar vi vilken kraft och styrka det finns bland oss kvinnor och att vi har så mycket 
att tillföra hela samhället. Här kommer några bilder:

- Chefsredaktören och författaren Göran Greider,        - Esma, Ugbad, Johanna och Lisa berättade vad man
      om boken om Dan Andersson                                                            kan göra på ”bibblan”.

   

IKF Kramfors
Vi har haft träffar varje tisdag 13.00-15.15 fram till den 10 mars när corona pandemin började. 
Vi handarbetar och har svenskundervisning för asylkvinnor och kvinnor som är bofasta men önskar lära mera 

svenska. Det var välbesökta träffar. Handarbeten som tillverkas under tiden skickar vidare till organisationen 
Hoppets Stjärna för vidareleverans till Rumänien.  Augusti och september har vi samtalsträffar på en grillplats med 
fin natur. Vi hade eget fika med.                          

Handarbetsträffarna återupptogs igen därefter av 5 svenska kvinnor. 
Initiativ till Kvinnodagen togs av Kramfors S förening. 8 mars Kvinnodagen firades på Folkets Park i Kramfors. 
”Jag skulle gå vid första slaget”. Teater och föreläsning med Matilda Kjellmor och Lena Stenvall. Information av 
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Kvinnojouren, Poesi med Estetiska programmet Ådalsskolan. Panelsamtal kring undertecknandet av CEMR-dekla-
rationen. Information av Polisen. Kortfilmer av Sara Sediqi. Info av Kvinnor Kan -”En berättelse om kvinnogöra 
och superkrafter”. Konstutställning ett samarbete mellan Sona Osman och Tala Al Naji med CEMR-deklarationen. 

IKF hade ett informationsbord och sålde lotter på tillverkade saker. IOGT-NTO hade information och forskning-
rapporter. Vi hade även ett språkcafé i vår lokal på torsdagar fram till mitten på mars. 

 Strängnäs IKF
 Största eventet vi har haft i Strängnäs var Orange Day den 25 november då vi uppmärksammade FNs interna-

tionella dag mot våld mot kvinnor. Eftersom det inte var möjligt att organisera 
någon träff på det traditionella sättet, bestämde vi oss att ta en promenad genom 
staden. Färgen som symboliserar dagen är orange, så vi hade förberett olika de-
taljer i denna färg: schal, pin, band och flyer. Budskapet med Orange Day och 
projektet #tasnacket är jätteviktigt, det handlar om hur vi alla kan börja påverka 
tankesättet och beteendet kring oss, på jobbet, i skolan, med vänner eller hemma.

Andra aktiviteter vi har haft i år: ema-promenader i skogen (där vi tog upp 
Kvinnokonventionens stadgar och diskuterade), on-line kurs om Hälsa, 
patchwork sykurs (med bokade tider för att inte träffas för många samtidigt på kontoret), sykurs (med reducerat 
antal deltagare), målarkurs (med reducerat antal deltagare).

En svår höst i Homa Bay
Det har varit en svår höst i Homa Bay. Andra vågen av Corona har gjort att skolorna har stängts. 
Yrkesskolan har öppnat igen och har fått inrätta sig till små klasser.Data avdelningen har tre grupper om dagen. 

Snickarlärningarna är 8 och kan arbeta mycket ute. Skräddarna har varit flitiga under pandemin. 
Läraren tillsammans med 2 elever har sytt masker, som har sålts på marknaderna runt om i byn. De har sålt över 
5000 masker. Hårfrisören har utvecklat sitt arbete med att erbjuda nagelvård. Det kan ge extra inkomster till skolan. 
De har 8 elever och kan inte finnas i skolan samtidigt. De får uppgifter hemsända med Whatsup för att kunna läsa 
in teori inför sin examen.

Hönsuppfödningen har fortsatt. De hoppas att få sålt höns till jul.
Förskolan planeras att öppna igen i början på januari. Det har inte varit enkelt att samla in medel till skolorna i 

år. Vi har ju inte träffats och kunnat hålla våra auktioner.
Men ett stort tack till er som har stött Kamugaprojekten under året!

Ordföranden hälsar
Kära vänner

   Vi har varit med om ett år som vi sent ska glömma. De mesta av våra fysiska möten har vi tvingats ställa in och 
skapa nya vägar för samvaro ute, med avstånd inomhus eller digitalt. 

Det som gläder mig är vår förmåga till kreativitet och hur vi ha funnit nya sidor för att hålla aktiviteter igång för 
våra medlemmar. Det kan ni ta del av här i nyhetsbrevet. 

En av de regionala konferenserna, den i Umeå, kommer att genomföras första kvartalet 2021.
De andra två  regionala konferenserna genomfördes väl i Motala och Borlänge. I övrigt ser vi fram emot att kun-

na träffas på årsmötet i slutet på mars eller eventuellt är vi tvungna att senarelägga det om pandemin inte tillåter 
samling. 
Kanske vaccineringen för Covid19 har kommit igång.

Vi får ta hand om varandra på ett säkert sätt och ta kontakt med våra medlemmar, kanske genom gemensamma 
promenader eller möten ute när vädret tillåter. Ibland kan det räcka med ett telefonsamtal.

Nu önskar jag Er en God Jul och ett Gott Nytt år och ser fram emot att träffas igen under 2021.
Elsy Hedlund, ordförande 

IKF Sverige


